РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2022 г.                                                                   №   38
с.Копьево

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в программу  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Копьевского сельсовета  на 2021-2025годы»

	В целях перераспределения и конкретизации направлений расходования средств, выделяемых в 2021 году из бюджета муниципального образования Копьевский сельсовет,  администрация Копьевского сельсовета
 п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в приложение к постановлению Администрации Копьевский сельсовет от 06 октября 2020г. № 61 Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Копьевского сельсовета  на 2021-2025годы»"(с изменениями от 01.12.2020г. №92,16.07.2021 №32) следующие изменения:

1) в паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 758,669 тыс. руб. в том числе:
средства бюджета Копьевского сельсовета-
- 2021 год – 41,597тыс. руб.;
- 2022 год – 130 тыс. руб.;
- 2023 год – 2,6 тыс. руб.;
- 2024 год – 7,0 тыс. руб.;
- 2025 год – 7,0 тыс. руб.;
средства бюджета Республики Хакасия-
- 2021 год – 280тыс. руб.;
- 2022 год – 107,0 тыс. руб.;
- 2023 год – 100тыс. руб.;
- 2024 год – 200 тыс. руб.;
- 2025 год – 0 тыс. руб.;

2) Таблицу раздела  III «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
III. Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	исполнители
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета (руб)

	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	МБ
	РБ
	МБ
	РБ
	МБ
	РБ
	МБ
	РБ
	МБ
	РБ

	1
	Организация информационного обеспечения по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
	Администрация Копьевский сельсовет

1000

0

1000

1000

1000

	2
	Оснащение всех объектов приборами учета потребляемых
 энергетических ресурсов.
(приобретение и установка)
	Администрация Копьевский сельсовет

11597,02

280000

130000

107000

607,71

100000

5000
	200000

5000

	3
	Переход к использованию энергосберегающих ламп
	Администрация муниципального образования Копьевский сельсовет

29000

0

1000

1000

1000
	-

	4
	Осуществление контроля  за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

	Администрация муниципального образования Копьевский сельсовет
	-

	-

	-

	-

	-
	-

	5
	Мониторинг и оценка потребления энергетических ресурсов и эффективности их использования.
	Администрация муниципального образования Копьевский сельсовет
	-

	-

	-

	-

	-

IV. Обоснование ресурсного обеспечения

Общий объем финансирования программы составляет – 758668,73 руб.
- 2021 год – 199597,02 руб.;
- 2023 год – 108071,71. руб.;
- 2024 год – 207000 руб.;
- 2025 год –7000 руб.;
3) Разделе IV «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет – 7588668,73 руб.:

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на информационных стендах.

Глава Копьевского сельсовета                                           А.А.Коропов